
2025/06/07 18:14 1/3 Ukončení studia

Manuály SLU - https://manualy.slu.cz/

Ukončení studia

Ukončení studia upravuje čl. 20 Studijního a zkušebního řádu pro studenty bakalářských a
magisterských studijních programů Slezské univerzity v Opavě

 Student je povinen při ukončení studia vypořádat své závazky vůči univerzitě.

Řádné ukončení studia

Studium se řádně ukončuje podle § 55 zákona o vysokých školách absolvováním studia v příslušném
studijním programu. Dnem ukončení studia je den, kdy student úspěšně vykonal státní závěrečnou
zkoušku nebo její poslední část.
Součástí státní závěrečné zkoušky je zpravidla obhajoba závěrečné práce (bakalářské nebo
diplomové).
Při jejím zpracování se můžete inspirovat příručkou Jak se vyhnout plagiátorství. V této příručce se
dozvíte: kde vzít vlastní myšlenky, jak správně citovat různé zdroje, co přesně se považuje za
plagiátorství, jak se vyhnout různým formám plagiátorství, příklady (ne)slavných plagiátů, o třech O
proti plagiátorství, i pár tipů, jak nespadnout do časového presu.

Úspěšní absolventi obdrží při slavnostním aktu promoce doklady o absolvování studia (diplom,
dodatek k diplomu).
Podmínkou účasti na slavnostní promoci je zpravidla přihlášení/registrace na Absolventském portálu a
úhrada administrativního poplatku ve výši 300,- Kč v Obchodním centru IS SU v souladu se Směrnicí
rektora č. 7/2020 ve stanoveném termínu (podle harmonogramu promocí v příslušném akademickém
roce - dostupné na Absolventský portál/záložka Promoce.

Ukončení studia písemným prohlášením studenta

Studium se ukončuje podle § 56 odst. 1 písm. a) zákona o vysokých školách, pokud student písemně
prohlásil, že zanechává studia. Dnem ukončení studia je den, kdy je jeho písemné prohlášení o
zanechání studia doručeno.
Vzor písemného prohlášení je k dispozici zde
Ukončit takto studium je také možné v IS SU, kde si v Aplikaci Úřadovna vyberete možnost Podání
nové žádosti a příslušnou agendu - pokud studujete např. Fakultu veřejných politik v Opavě, půjde o
agendu Oddělení pro studijní a sociální záležitosti, FVP OSSZ: FVP Oznámení o zanechání studia.
Taková žádost je rovnocenná písemné žádosti.

Neúspěšné ukončení studia

Studium se ukončuje podle § 56 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých školách nesplněním požadavků
vyplývajících z akreditovaného studijního programu ke dni, kdy rozhodnutí o ukončení nabylo právní
moci, v těchto případech:

student se nedostavil k zápisu do akademického roku (v náhradním termínu a do pěti
pracovních dnů se neomluví)
student nemá k datu zahájení výuky v zimním semestru prvního roku studia evidován ve

https://www.slu.cz/slu/cz/file/cul/ec5992fe-f681-4031-a6fa-ac92c721121c
https://www.slu.cz/slu/cz/file/cul/ec5992fe-f681-4031-a6fa-ac92c721121c
https://zakonyprolidi.cz/cs/1998-111#f1861887
https://plagiatorstvi.vse.cz/prirucka-pro-studenty/
https://absolventi.slu.cz/
https://is.slu.cz/obchod/
https://www.slu.cz/slu/cz/file/cul/eaa27e49-f641-4de9-8dc9-c56c3ea561b1
https://www.slu.cz/slu/cz/file/cul/eaa27e49-f641-4de9-8dc9-c56c3ea561b1
https://absolventi.slu.cz/graduations/
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1998-111#f1861891
https://www.slu.cz/file/cul/bda6452b-ca4d-4555-a19b-0702305bd97f
https://is.slu.cz/
https://is.slu.cz/auth/uradovna/
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1998-111#f1861891


Last
update:
2023/06/06
09:27

student:prubehakontrolastudia:ukoncenistudia https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:prubehakontrolastudia:ukoncenistudia&rev=1686043677

https://manualy.slu.cz/ Printed on 2025/06/07 18:14

studijním informačním systému žádný registrovaný předmět
student nemá do dvou týdnů od zahájení výuky v letním semestru prvního roku studia
evidovány ve studijním informačním systému předměty s minimálním celkovým kreditním
ohodnocením 40 kreditů
student nemá k datu kontroly splnění studijních povinností za předchozí akademický rok ve
studijním informačním systému evidován minimální zisk 40 kreditů, nejde-li o absolventský
ročník
student k datu kontroly splnění studijních povinností za předchozí akademický rok nezískal
kredity za kterýkoliv opakovaně registrovaný předmět
student nesplnil podmínky pro úspěšné vykonání zkoušky z opakovaně registrovaného
povinného nebo povinně volitelného předmětu ani ve druhém opravném termínu zkoušky
student nesplnil podmínky pro udělení zápočtu z opakovaně registrovaného povinného nebo
povinně volitelného předmětu ani ve druhém opravném termínu zápočtu
student ohlásil ztrátu zdravotní způsobilosti ke studiu, pokud byla tato způsobilost podmínkou
pro přijetí ke studiu podle § 49 odst. 1 zákona
student nesplnil podmínky pro úspěšné vykonání státní závěrečné zkoušky ani v opravném
termínu
student nesplnil ve stanovené maximální době studia podmínky pro řádné ukončení studia
nedostavila-li se osoba k opětovnému zápisu do studia a do pěti pracovních dnů se neomluví ani
nepožádá o prodloužení přerušení studia.

Vyloučení ze studia

Dnem ukončení studia je den, kdy rozhodnutí o ukončení studia nabylo právní moci:

podle § 47e odst. 3 zákona o vysokých školách; dnem ukončení studia je den, kdy nabylo
účinnosti rozhodnutí o neplatnosti vykonání státní závěrečné zkoušky nebo její části
podle § 65 odst. 1 písm. c) zákona o vysokých školách za disciplinární přestupek nebo podle §
67 v případě, že byl student přijat ke studiu na základě svého podvodného jednání.

Účinky odvolání proti rozhodnutí o ukončení studia

 Jestliže se student odvolá proti rozhodnutí vydanému ve věci ukončení studia ve lhůtě 30 dnů
ode dne jeho oznámení, pak je dnem ukončení studia den, kdy rozhodnutí o odvolání potvrzující
původní rozhodnutí nabylo právní moci.

Ukončení studia s ohledem na akreditaci studijního programu

odnětím akreditace studijního programu dnem, kdy uplynula lhůta stanovená v rozhodnutí
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy
zánikem akreditace studijního programudnem, k němuž univerzita oznámila zrušení
studijního programu nebo den, ke kterému skončila udělená akreditace
ukončením uskutečňování studijního programu z důvodů uvedených v § 81b odst. 3 zákona o
vysokých školách posledním dnem lhůty 3 let uvedené v § 81b odst. 3 větě první
zánikem oprávnění uskutečňovat studijní program demn, ke kterému zaniklo oprávnění

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1998-111#f5810896
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1998-111#f1861996
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1998-111#f1862006
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1998-111#f1862006
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1998-111#f5811197
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1998-111#f5811197
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1998-111#f5811197


2025/06/07 18:14 3/3 Ukončení studia

Manuály SLU - https://manualy.slu.cz/

uskutečňovat studijní program na základě institucionální akreditace.

From:
https://manualy.slu.cz/ - Manuály SLU

Permanent link:
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:prubehakontrolastudia:ukoncenistudia&rev=1686043677

Last update: 2023/06/06 09:27

https://manualy.slu.cz/
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:prubehakontrolastudia:ukoncenistudia&rev=1686043677

	[Ukončení studia]
	[Ukončení studia]
	Ukončení studia
	Řádné ukončení studia
	Ukončení studia písemným prohlášením studenta
	Neúspěšné ukončení studia
	Vyloučení ze studia
	Účinky odvolání proti rozhodnutí o ukončení studia
	Ukončení studia s ohledem na akreditaci studijního programu



